

سازمان ملل متحد تأکید کرده از استقلال، وحدت و تمامیت ارضی اوکراین در مرزهای به رسمیت شناخته شده بین‌المللی حمایت می‌کند.

استقرار نیروهای حافظ صلح در اوکراین مزخرف است!



سفیر آمریکا در سازمان ملل در جلسه فوق‌العاده شورای امنیت درباره اوکراین گفت:

عواقب اقدامات روسیه در اوکراین، اروپا و سراسر جهان "جدی" خواهد بود و در صورت حمله روسیه به اوکراین تلفات انسانی به میزان قابل توجهی افزایش خواهد یافت.

به گزارش اسپادانا خبر، لیندا توماس گرینفیلد اظهار کرد:

شورای امنیت باید از روسیه بخواهد که به حاکمیت و تمامیت ارضی اوکراین که یکی از کشورهای عضو سازمان ملل است احترام بگذارد. اعلان روسیه چیزی جز یک نمایش نیست که هدفش بهانه تراشی برای حمله جدید به اوکراین است. رئیس جمهور روسیه با به رسمیت شناختن استقلال جمهوری‌های دونتسک و لوهانسک قراردادهای مینسک را پاره کرد. عواقب اقدامات روسیه در سراسر اوکراین، اروپا و جهان "جدی" خواهد بود و در صورت حمله روسیه به اوکراین تلفات انسانی به میزان قابل توجهی افزایش خواهد یافت.

سفیر آمریکا در سازمان ملل دستور ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه برای استقرار نیروهای حافظ صلح در شرق اوکراین را "مزخرف" خواند و گفت:

واشینگتن و متحدانش قصد ندارند سلاح هسته‌ای در اختیار اوکراین قرار دهند و اوکراین هم چنین چیزی را نمی‌خواهد.

واسیلی نینزیا، نماینده روسیه گفت:

موضع بین‌المللی حاکی از آن است که گمان می‌کنند به رسمیت شناختن دونتسک و لوهانسک از سوی روسیه اقدامی "غافلگیرانه" است اما این درست نیست. جمهوری‌های لوهانسک و دونتسک در سال ۲۰۱۵ استقلال خود را اعلام کردند و ما آنها را تنها امروز به رسمیت شناختیم. دونباس با ماجراجویی نظامی جدید اوکراین روبرو است و مسکو نمی‌تواند این اجازه را بدهد و این امر باعث شد روسیه در مورد جمهوری‌های دونتسک و لوگانسک تصمیم بگیرد. روسیه آماده گفتگو در مورد وضعیت اوکراین است اما اجازه خونریزی جدید در دونباس را نخواهد داد.

وی با بیان اینکه وضعیت در شرق اوکراین "بدتر" شده و شاهد بمباران مناطق مسکونی در لوهانسک و دونتسک بوده‌ایم خاطرنشان کرد:

به دلیل بمباران اوکراین حدود ۶۰ هزار نفر از دونباس به روسیه گریخته‌اند. وظیفه روسیه برای حفاظت از غیرنظامیان در اوکراین مهمتر از تهدیدهای کشورهای غربی است. تمرکز بر چگونگی توقف جنگ و وادار کردن مقامات اوکراینی برای توقف بمباران بسیار مهم است. غرب بی‌شرمانه سلاح به اوکراین پمپاژ می‌کند. ایالات متحده و غرب در اوکراین نقش منفی دارند و به رسمیت شناختن دونتسک و لوهانسک توسط روسیه تغییری در محتوای توافقات مینسک ایجاد نمی‌کند. دولت کی‌یف برای از بین بردن توافقات مینسک دست به هر کاری زد.

نماینده اوکراین در شورای امنیت نیز گفت که آنها خواستار برگزاری این نشست اضطراری برای جلب توجه‌ها به تصمیم "غیرقانونی" رئیس جمهور روسیه شدند:

مرزهای اوکراین بدون توجه به اقدامات اعلام شده از سوی روسیه بدون تغییر بوده و خواهد ماند.

نماینده دائم فرانسه در سازمان ملل هم نیز روسیه را تهدید کرد که در صورت عدم بازنگری در تصمیم به رسمیت شناختن جمهوری‌های دوتنسک و لوهانسک عواقب ناگواری در انتظارش است. ما از روسیه می‌خواهیم که تصمیم خود را لغو کند. این اقدام عواقبی در اروپا خواهد داشت. ما قادریم تحریم‌هایی را اعمال کنیم اما به جستجوی راه حل دیپلماتیک ادامه خواهیم داد زیرا ما به یک راه حل دیپلماتیک نیاز داریم. ما به تلاش‌ها برای حمایت از دولت کی یف ادامه خواهیم داد.

معاون دبیر کل سازمان ملل هم از استقرار نیروهای روسیه در شرق اوکراین برای "مأموریت حفظ صلح" ابراز تاسف کرد و هشدار داد که خطر "درگیری در مقیاس بزرگ" وجود دارد و باید از این امر اجتناب شود.

رزماری دی کارلو، معاون دبیرکل سازمان ملل متحد در امور سیاسی تاکید کرد که سازمان ملل از استقلال، وحدت و تمامیت ارضی اوکراین در مرزهای به رسمیت شناخته شده بین‌المللی حمایت می‌کند:

ساعات و روزهای آینده تعیین کننده خواهند بود. خطر درگیری گسترده واقعی است.

وی بر تعهد دبیرکل سازمان ملل متحد برای حمایت از تلاش‌ها برای حل و فصل بحران کنونی از طریق دیپلماتیک تاکید کرد.

سفیر چین در سازمان ملل هم از همه طرف‌های درگیر در بحران اوکراین خواست تا خویشتن‌دار باشند و از هرگونه اقدامی که ممکن است باعث افزایش تنش شود اجتناب کنند. سفیر چین در این نشست در سخنانی کوتاه گفت که پکن از هر تلاشی برای حل دیپلماتیک بحران استقبال و تشویق می‌کند.

او از تمام طرف‌های درگیر در تنش‌های اوکراین خواست تا به گفت‌وگو ادامه داده و به دنبال یک راهکار دیپلماتیک باشند:

همه طرف‌های ذی‌نفع باید خویشتن‌داری کنند و از هر اقدامی که ممکن است به تنش دامن بزند اجتناب کنند. ما از هر تلاشی برای راه‌حل دیپلماتیک استقبال و آن را تشویق می‌کنیم و از همه طرف‌های ذی‌ربط می‌خواهیم به گفت‌وگو و مشورت ادامه دهند و به دنبال راه‌حل‌های منطقی برای رفع نگرانی‌های یکدیگر بر اساس برابری و احترام متقابل باشند.

برچسب‌ها: [شورای امنیت](#) [1]

[سازمان ملل](#) [2]

[ولادیمیر پوتین](#) [3]

[اتحادیه اروپا](#) [4]